证券代码：600097         证券简称：开创国际        公告编号：临 2021-004

上海开创国际海洋资源股份有限公司

关于舟山金枪鱼食品加工基地建设项目

延期竣工交付的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海开创国际海洋资源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 1 月 29 日召

开第九届董事会第三次（临时）会议，审议通过了《关于舟山金枪鱼食品加工基地建设

项目延期竣工交付的议案》，经公司董事会审议决定，将舟山金枪鱼食品加工基地建设

项目竣工交付延期至 2021 年 3 月 31 日。现将有关情况公告如下：

一、项目基本情况

舟山金枪鱼食品加工基地建设项目（以下简称“金枪鱼加工厂”）是公司定增项目

之一。舟山环太海洋食品有限公司（以下简称“舟山环太”）为该项目的实施主体。

2018 年 11 月 20 日，经第八届董事会第八次（临时）会议审议通过，将金枪鱼加工

厂项目建设周期延长至 2020 年 6 月 30 日。

2019 年 5 月 13 日，经第八届董事会第十一次（临时）会议审议通过，对金枪鱼加

工厂项目投资结构进行优化调整，主要系增加鱼粉生产设备投入并取消罐头生产线。本

次调整经 2019 年 5 月 29 日召开的公司 2019 年第一次临时股东大会审议通过。

2020 年 6 月 29 日，经公司第八届董事会第十八次（临时）会议审议通过，由于受

疫情影响，将金枪鱼加工厂项目建设周期延长至 2021 年 1 月 31 日。

截止 2021 年 1 月 27 日，募集资金以及前期利息已全部投入募投项目，鉴于募集资

金已经使用完毕，该募集资金专用账户将不再使用，舟山环太公司于 2021 年 1 月 27 日

办理了销户手续，销户结余 5,349.74 元利息已转入舟山环太基本账户。公司与保荐机

构、相关银行签署的《三方监管协议》相应终止。

截止本公告披露，该项目主体建筑已完成,设备安装及调试仍在进行中。

二、本次延期竣工交付的原因和期限

由于受新冠病毒持续影响，根据项目所在地政府防疫管控要求，项目进度较计划工

期有所延缓，加之春节临近，公司将金枪鱼加工厂竣工交付延期至 2021 年 3 月 31 日。

三、本次延期竣工交付对公司影响

本次延期竣工交付不存在改变或变相改变募集资金投向，不存在损害股东利益的情

形，不会对公司的正常经营产生重大不利影响。

四、本次延期竣工交付的审议情况

2021 年 1 月 29 日，公司第九届董事会第三次（临时）会议、第九届监事会第二次

（临时）会议审议通过了《关于舟山金枪鱼食品加工基地建设项目延期竣工交付的议

案》，公司全体独立董事发表了独立意见，同意公司将该项目竣工交付延期至 2021 年 3

月 31 日。

五、独立董事、监事会发表的意见

（一）独立董事意见

独立董事认为：舟山金枪鱼食品加工基地建设项目为公司定增项目之一，本次该项

目延期竣工交付，不涉及实施主体、实施方式、主要投资内容的变更，不存在损害公司

股东利益的情形。我们同意该项目竣工交付延期至 2021 年 3 月 31 日。

（二）监事会意见

监事会认为：本次金枪鱼加工厂竣工交付延期，不涉及实施主体、实施方式、主要

投资内容的变更，不存在损害公司和股东利益的情形。我们同意将该项目竣工交付延期

至 2021 年 3 月 31 日。

六、风险提示

（一）由于受新冠病毒持续影响，2021 年 3 月 31 日是否能完成竣工交付，尚存在

不确定性；

（二）鉴于该项目延期竣工，正式投产晚于预期，可能影响公司 2021 年度经营业

绩。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海开创国际海洋资源股份有限公司董事会

                2021 年 1 月 30 日